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Spørgsmål:
Vil det ifølge lovforslaget være et krav, at en boliginstallatør har viden 
om:

 Stærkstrømsområdets relevante love, regler og standarder på 
det installationstekniske område.

 De særlige bestemmelser og standarder for boliginstallationer, 
badeværelser, installationer i det fri samt lægmandstavler.

 Bestemmelser og standarder for solcellesystemer samt viden 
om installationsmateriel og komponenter til boliginstallationer 
og lignende.

 Installation og tilslutning af solcellesystemer på selvstændige 
boliger (individuel afregning)

 Intelligente bygningsinstallationer (IBI) til styring og regule-
ring af bygningernes drift og energieffektivisering.

 Nettilslutning samt arbejde på eller nær ved elektriske installa-
tioner.

 Dimensionering og valg af ledningssystemer.
 Beskyttelses- og koblingsudstyr, jordningsanlæg og beskyttel-

sesledere.
 Kendskab til tidligere historiske installationsbestemmelser.

Svar:
En fagligt ansvarlig i en virksomhed med delautorisation skal have de 
samme kompetencer som en fagligt ansvarlig i en fuldt autoriseret virk-
somhed inden for et afgrænset område, f.eks. el i boligen. Det vil sige, at 
en boliginstallatør skal have viden om de i spørgsmålet nævnte områder i 
det omfang, det er nødvendigt for at kunne varetage den fulde eller af-
grænsede del af autorisationsområdet, vedkommende ønsker at agere in-
denfor.

Der skal udformes nye uddannelsesforløb, der er målrettet de tre nye del-
autorisationsområder (el i boliger, vand og afløb i boliger og solcellein-
stallation). Der er lagt op til, at forløbenevil beståaf en række basisfag 
kombineret med installationstekniske fag samt et eksamensprojekt og en 
delautorisationsprøve.

Uddannelserne vil tage udgangspunkt i den gældende lovgivning på om-
rådet, men den fagligt ansvarlige vil også skulle have kompetencer, der 
gør vedkommende i stand til at sætte sig ind i de historiske installations-
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bestemmelser.
Gennem autorisationsprøven stilles der i dag en række kompetencekrav 
til installatørerne. Det samme vil gøre sig gældende for de nye uddannel-
sesforløb. Efter lovforslaget skal den fagligt ansvarlige have bestået en 
autorisationsprøve for at kunne blive godkendt hos Sikkerhedsstyrelsen.


